Российская Федерация

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края
РЕШЕНИЕ
от ______________ 2017 года                                                                                                   № ___

с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края»
В целях контроля за поступлением, распределением и расходованием средств поступающих в районный дорожный фонд, руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2 статьи 24, пунктами 1, 2  статьи  26, пункта 2 статьи  63, пунктами  3, 6, 7 статьи 64, пунктами 1, 2, 3, 4 статьи 65 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, Троицкий районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края».

2. Направить принятое решение исполняющему обязанности главы района Журавлёву В.В. для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности (Н.Ю. Гвинджилия).

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов

                  Н.В. Натанюк

ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от «___ » _________ 2017 г. № ___
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края
О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края

Статья 1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края .

Статья 2. Со дня вступления в силу данного решения отменить:

решение Троицкого районного Совета депутатов от 28.11.2013 г. № 73 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края»;

Решение Троицкого районного Совета депутатов от 08.08.2014 г. № 33 «О внесении изменений в решение Троицкого районного Совета депутатов «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края»;

Решение Троицкого районного Совета депутатов от 22.05.2015 г. №30 «О внесении изменений в решение Троицкого районного Совета депутатов «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края»;

Решение районного Совета депутатов от 05.08.2016 г. №  45 «О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края».

Статья 3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
И.о. главы района                                                                                  В.В. Журавлёв

«___» _________ 2017 года

№ _____
УТВЕРЖДЕНО

решением Троицкого районного

Совета депутатов

от «__» __________ 2017г. № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Троицкий район Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Троицкий район Алтайского края (далее - муниципальный дорожный фонд).

1.2. Муниципальный дорожный фонд - это часть средств районного бюджета муниципального образования Троцкий район Алтайского края, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Троицкого района.

2. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края об утверждении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета района от:

1) уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащих зачислению в бюджет района;

2) уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в бюджет района;

3) уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет района;

4) уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет района;

5) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, а также на иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства Троицкого района;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

2.2. При формировании объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период учитываются:

1) расходы на выполнение работ по проектированию, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

2) бюджетные инвестиции в автомобильные дороги общего пользования местного значения, в том числе на строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

3) расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) расходы, осуществляемые за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

3. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах объема муниципального дорожного фонда.

3.2. Порядок и план распределения средств муниципального дорожного фонда разрабатывается Администрацией Троицкого района Алтайского края  и  утверждается  решением  районного Совета депутатов в порядке рассмотрения проекта решения о районном бюджете и его утверждения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и должен предусматривать вступление в силу решение о бюджете с 1 января очередного финансового года.
3.3. Распределение средств муниципального дорожного фонда, согласно утвержденного районным Советом депутатов плана, осуществляется Администрацией Троицкого района Алтайского края.

3.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности, а также на содержание уличной дорожной сети населенных пунктов.
2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

3) оформление прав муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

4) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) ликвидацию последствий весеннего паводка и обстоятельств непреодолимой силы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

6) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, но обеспеченные его доходной частью, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Отчетность о формировании и использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края, за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией района и направляется в районный Совет депутатов и созданную им комиссию по контролю за исполнением районного бюджета.
4.2. Годовые отчёты об исполнении муниципального дорожного фонда в составе отчета о  районном бюджете, подлежат утверждению решением районного Совета депутатов.

4.3. В случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, районный Совет депутатов имеет право принять решение об отклонении отчёта об исполнении районного бюджета в  рамках использования средств муниципального дорожного фонда.